



Gladnyhet!  
Minst 40 barn på  
skolen til høsten!

Februar 2014 nr 35

Skåtøy Flaskepost

Redaktør: Linda Høyvarde

epost: linda-hoy@hotmail.com  
mobil: 99234828

## Konsert på Lokalet



Lørdag 16. februar var det en litt spesiell kro på Lokalet. Etterfulgt av en nydelig chili con carne-gryte laget av Skåtøys egen mesterkocc Gerd Slåen, var det konsert. Den kvelden var det Aasmund Nordstoga som stod på scenen og fortalte historien om navnebroren Aasmund Olavsson Vinje, gjennom musikk og fortellinger. De rundt 60

publikummerne fikk servert både morsomme og triste historier fra Vinjes liv.

Etter at det opprinnelige settet de skulle spille var ferdig, kjørte Aasmund og gitaristen på med et sett til. Det ble mer folkemusikk og lystige historier. Selv om de to på scenen var litt nervøse for å være på en øy, den siste ferja hadde jo tross alt gått, gav de Skåtøyfolket en fin konsert.

Siden flaskepostens utsendte hadde glemt å ta med kameraet, så måtte kameraet på lphonen stå for fotograferingen.

Heldigvis var stjernefotografen Elisabeth Jacobsen der med sin Samsung, og det ble derfor tatt enda flere bilder av ymse kvalitet.

Linda Høyvarde



# Usikre på neste år

Drangedal bilruter er usikre på hva som vil skje når Montesorri-skolen får flere elever neste år.

-Det blir problematisk. Vi kan ikke ha større buss, det setter veien en begrensning for, sier administrerende direktør i Drangedal bilruter, Bernt Dahle.

Men han er på ingen måte negativ, og tror det vil komme på plass en løsning før høsten.

-Vi skal komme frem til en god løsning sammen med ledelsen av Montesorri-skolen, sier han.

Han legger også til at elevene ikke har krav på buss fra Skåtøyroa og til skolen på grunn av avstanden, men at flere av foreldrene

kanskje kommer til å ønske det.

Ellers kan Dahle opplyse om at de er fornøyde med å ha overtatt Skåtøybussen, og at folk er flinke til å bruke den.

-Det går så greit, atte. Ingenting å klage på, sier han.

*Linda Høyvarde*

(På grunn av mangel på bilde av den "nye" Skåtøybussen, måtte vi bruke et gammelt bilde av samme buss, men uten Drangedal bilruters logo.)



# Det skjer på Skåtøy



## Kafeen åpner lørdag 8. mars

Lø 8.3 kl 18 - 23

Sø 9.3 kl 13 -18

Lø 8.3 kl. 2030

## Konsert med jentebandet "Halvsøstra"

Forhåndsbestilling av billetter: på tlf. 909 85 168

(Du også melde ønske om skyss tur - retur Kragerø)

Det blir matservering før konserten fra kl 18

Billettpris: 250kr

## Vertshus på Lokalet avslutter

Lør 22.2 Kl 18-22 Vinterferie og Irlandstur for mange, men rekeaften for de som skal holde seg på Skåtøy!

Lør 1.3 Kl 18-22 Eis-bein mit sauerkraut

(Von unserem Busfahrer Claus mit deutschen Leckereien für die Insulaner )

Påmelding innen onsdagen før til Sven Clausen

SMS [95063357](tel:95063357) eller [sc@kragero-energi.no](mailto:sc@kragero-energi.no)

Lokalstyret

**Man 3. mars**, kl.1800 Velkommen til Huskestua.

Alle velkommen, ta gjerne med foto/ bilder

Hilsen Arvid Hanssen

[Lese tidligere Flaskeposter?](#)

[Skole ?](#)



## Skåtøy Kirke

Sø. 09.03 kl 1130 Gudstjeneste v/B Modalsli

Kollekt til menighetens arbeid

Minner om Årsmøte i Skåtøy menighetsråd, etter Gudstjenesten Søn. 9.3.14. Saker meldes til:

Leder Bjørg Ellegård Andersen, før 1.3.14

[bjorg.ellegaard.andersen@gmail.com](mailto:bjorg.ellegaard.andersen@gmail.com)

Hilsen Skåtøy menighetsråd.

## Ons. 12. mars kl. 18.30 Årsmøte for Lokalet

Det blir enkel bevertning med kake og kaffe.

Alle Skåtøyboere er velkomne.

Forslag til behandling på årsmøte må være styret i hende innen 7. mars, og kan sendes på e-post til styrets leder med adresse: [crann@online.no](mailto:crann@online.no)

Vel møtt Hilsen Lokalstyret.



## Lør 5. april

avholdes årsmøte for sangpoetene 2013

## Skåtøy – sangpoetenes møtested <---Klikk

Sett av datoen, mer info kommer.

Medlemskap: Ønsker du å bli medlem, send en

e-post til: [sangpoetene@gmail.com](mailto:sangpoetene@gmail.com).

Hvis noen medlemmer har «glemt» å betale kontingent for 2013/14, er det ennå ikke for seint.

Jens Harald

**"No livnar det i tuja-lund, no lauvast  
de i li, kafeen opnar atter, no fram  
mot sumartid"**



I anledning kvinnedagen 8. mars, kommer **jentebandet "Halvsøstra" til Skåtøy kafé & Galleri!**

Halvsøstrene er: Hege Rimestad, Venja Ruud Nilsen, Kjersti Martinsen, Bente Geving og Ellen Baalsrud, fem kvinner med forkjærlighet for norsk urgroove, latinsk intensitet, indisk krydder, samisk mystikk, kvinnestemmer i lyrisk harmoni og eksepsjonelt fottøy!

Halvsøstra stammer fra et av de første jentebandene i Norge - "Amtmandens Døtre", som spilte midt på 70-tallet og brøytet den gang veien

for spilleglade jenter i alle aldre.

Halvparten av "Halvsøstra" var med der, halvparten så gamle som de er nå.

I tillegg til Amtmandens Døtres gamle lydbilde med sang og strengeinstrumenter, har Halvsøstra fått rytmisk og rå drahjelp i det nye tusenåret av en halvung bassist med rockefot, og en heltent trekk-spiller som strekker assosiasjonene østover med sitt farge-sterke spill.

Halvsøstra framfører gjerne noen av sine gamle sanger; halvveis i alvor, halvveis i etterpå-klokskapens komiske skjær. Men nostalgiske er de ikke blitt: Med fornyet spillesug og gammel glød setter de et halvskeivt blick på vår forvirrende samtid og våre forvirrede samliv."

Det blir matservering før konserten på lørdagen fra kl 18.00.

### **Kommer du fra fastlandet?**

Legg gjerne ved i din påmelding om du ønsker transport frem og tilbake til konserten!

### **"Hei på deg!**

Vi på Skåtøy kafé & Galleri kunne tenke oss et nytt fjes eller to bak disken!"



Er du ute etter en fin sommerjobb i fantastiske omgivelser er dette kanskje noe for deg?

Vi er ute etter noen som har erfaring fra kafe eller bar, som er vant med lange køer og til tider høy stressfaktor.

Du må være 20 år eller mer, utadvendt og blid, med et glimt i øyet. Er du den vi ser etter, send oss en søknad, da vel!"

mail:[skatoykafe@gmail.com](mailto:skatoykafe@gmail.com)



## Kro på Lokalet.

Det går mot slutten på nok en vellykket sesong, med enda bedre oppslutning i år enn i fjor, fra både kokker og krogjester.

Ryktene sier at det ble observert franske mustasjer, blinkende stjerner og anonyme personer med solbriller på bryggene i Kragerø en lørdagskveld i vinter.

Vi tror dette var folk fra både Michelin-guiden og skjenkekontrollen som ønsket å besøke oss på Lokalet, men vi så ikke noe til de ute på Skåtøy, for alle vet jo hvor vanskelig det er å få tak i taxibåt en vinternatt.

Ikke hadde vi hatt noe å frykte heller, for her er jo alt i skjønneste orden. Vi hadde nok endt opp med en stjerne eller to fra både Michelin Guide og skjenkekontroll, vi håper de prøver seg igjen til neste år.

Nå tar vi oss en velfortjent ti måneders pause og gleder oss over at kafeen åpner igjen 8. mars der Heidi varter opp med "Amtmannens døtre" i stedet for "Lokalets Tilslørte bondepiker".

Før det er det imidlertid Eisbein mit Sauerkraut.

Pådriver for denne middagen med stor entusiasme er Claus, vår tyske bussjåfør. Når Skåtøys husmødre gikk hardt på han på sist middag på Lokalet, kom det for en dag at han egentlig bare kunne koke poteter?

Husmødrene var kjempefornøyd, de heiv seg på internett og byens slaktere med stor iver, her skal det bli "griseknoker" med sprøstek svor.



Tysk bondekost på sitt beste, kjent for å mette deg fra soloppgang til solnedgang, .....  
- det er ikke sikkert Claus slipper til i potetgryta en gang.

*Tor Dørvik*

### Lør 23.2 KI 18-22

Vinterferie og Irlandstur? Det blir rekeaften på Lokalet.

### Lør 1.3 KI 18-22

Eis-bein mit sauerkraut

Påmelding senest onsdagen før til Sven Clausen på sms: 95063357 eller mail: [sc@kragero-energi.no](mailto:sc@kragero-energi.no)

*For Lokalet Sven Clausen*



## Snøkaos og viderverdigheter på Montessoriskolen.

Etter ukesvis med østavær og daglig snømåking på skoletomta, var det to meters snøfonner på taket på skolebygget som nå sto for tur. Her måtte det dugnad til på taket, før regn og mildvær kom med inn-gangen til februar. Det ble noen strie tørninger med snø for øy-væringene og det var ikke fritt for at værgudene, av voksne øyværing, ikke ble omtalt i særlig vennlige ordelag.

På skolen jublet imidlertid ungene og spredte sårt tiltrengt snøglede til slitne voksne. I barnehagen var det også glede over snøen, og barnepasset ble faktisk på sett og vis enklere?

Det var bare å kle godt på våre yngste håpefulle og så sette de ned i snøen slik at de stod i til halsen.

De minste var da såre fornøyd, for 5

der kunne de stå lenge, trygt og godt å spise snø, og bakke i snøen med armer og bein, uten at de kom noe sted, det kan ikke bli enklere å passe på småunger.

### **Grenlandssamarbeid i praksis?**

På fredag 31. jan fikk KSM et godt tilbud, fra Myrene skole i Porsgrunn, de skulle skifte ut inventar og vi kunne få brukbare pulter og stoler som var til overs. Det var bare det at dette måtte hentes på mandag.

Dette var mer enn lokal dugnads-



vilje og logistikk på Skåtøy kunne make, vi klarte rett og slett ikke å

organisere henting av dette på så kort varsel, med vinter, dårlig føre og det hele.

Da er det godt å se at vi har gode hjelpere også utenfor øya og kommunen. Med et par kjøpte telefoner til Skåtøyvenner i Grenland fikk vi ordnet både henting og mellomlagring av skolepult og stoler.

Skåtøyvennene denne gangen var Vigdis Høyvarde og Leif Jensen (opprinnelig fra henholdsvis Tuppeholmen utenfor Korset og Lille Bråten på Skåtøy) og Svein Flåterud. Svein besøkte oss tilfeldigvis på siste festival for å høre på Gunnar Källström og Alf Cranner (noe som forøvrig Svein og vennene hans i seilbåten var svært fornøyd med).

Derfor; på grunn av festival og røtter i skjærgården står nå pulter og stoler trygt lagret i den gamle kantina i Bygg 3 på Herøya og venter på at vi i ro og fred får organisert henting av dette.

### **Prosjekter i skjærgården.**

Å starte en festival er nok ikke det dummeste vi har gjort på Skåtøy. Festivalen har skapt interesse og "goodwill" i øst og vest og demonstrert for oss sjøl og omverdenen at et lite miljø kan kjøre store prosjekter.

Kanskje festivalen på denne måten også bidro til at vi maktet å kjøre det store prosjektet med fortsatt skoledrift i skjærgården.

### **Mange å takke.**

Takk til Vigdis, Leif og Svein denne gangen, og alle dere andre Skåtøyvenner som ved deltagelse og arbeidsinnsats bidrar til å sikre levedyktige lokalsamfunn i øydistriktet.

*Tor Dønvik*

## Gøteborgs visefestival 2014

Gøteborgs visefestival var i år utvidet til fire dager og årets tema var skog:



«Ett vidsträckt barrskogsbälte i norr eller en liten skogsglänta djupt inne i ditt hjärta.

Festivalen utökar från tre till fyra dagar fulla av spännande överraskningar. Utöver våra ljuvliga visartister, bjuder vi på konst, poesi, samtal, performance och specialkomponerad meny med skogstema!»

Festivalen ble styrt med stø hånd av Gunnar Källström, som vi kjenner godt fra konserter på Skåtøy, og Mauritz Tistelö som ikke er en ukjent poet i Sverige.

Tradisjonen tro presenterte Gunnar artistene og Mauritz leste et dikt, før artistgruppa Ola Henricsson trio dro i gang den første konserten på årets festival.

Festivalen hadde et variert program og Katja Castberg og Bells Gustafsson fortsatte som represen-tanter for den unge skaren av svenske visemusikere.

Kveldens høydepunkt var for mange Jan Hammarlund, som er en god representant for godt voksne artister. For meg var kveldens høydepunkt Utmarkerna, med et spesialskrevet stykke til festivalens skogstema.

Neste dag var «De nærmast sörjande», Hanne Juul, som har grunnlagt viseskolen i Västervik,

Magda Andersson, som jobber med tekster av Tove Jansson og Majornas 3dje Rote på scenen, og slik fortsatte det.

Festivalens tredje dag åpnet med «Cecilia Linds Systrar» etterfulgt av Elin-Louise Ahlberg som fremførte noen gode tekster og flotte melodier. Hun ble en av festivalens absolutte høydepunkt.

Tobias Erehed var en stor poet med et solid grep om ordene og teksten, også et høydepunkt. Sanne Carlstedt og Mathilda Hagfoss fortsatte med hver sin konsert. Dagen ble avsluttet med litt mer «rock and roll» av Johan Johansson. Han er en tidligere punkrocker som har «konvertert» til visesanger.

Alt som er bra har en ende, så også Gøteborgs Visefestival.

Lørdag var festivalens siste dag. Konflikten, Andreas Lång/Harald Bergengren og Maria Lindstrøm entret scene i rask rekkefølge. Maria Lindstrøm har blant annet tone satt dikt av Strindberg. Hun tilhørte den godt voksne andelen av

artistene, men var absolutt et friskt pust i viseverden. «Guds Clown - Martin Nurmi & de svarte fåren» åpnet etter pausen, Tor Lundmark, som er en tradisjonell visesanger fortsatte før **Petra Haraldson** kom på scenen.

Petra Haraldson kjenner vi fra en duokonsert på Skåtøy høsten 2013. Denne gangen stillte hun med band og det ble en solid konsertopplevelse og en flott avslutning på Gøteborgs Visefestival 2014.



Med seg i bandet har hun også Daniel Wejdin som vi husker fra Fridens Liljer.

Det var et tett og variert konsertprogram med unge og eldre, kjente og ukjente artister i alle formater fra solo til band.

Hver kveld var det en performanceforestilling i lokalet, og det ble vist både performancevideo og billedkunst på veggene. Scenedekoren, et flott kunstverk med skogen som tema, må heller ikke glemmes.

Det spirer og gror i det svenske visemiljøet, ikke minst i Gøteborg.

Et besøk på Gøteborgs Visefestival er god inspirasjon til videre arbeid med og utvikling av vår egen festival

– Skåtøy Vise- og Poesifestival.

For den som vil vite mer om festivalen, se:

[www.goteborgsvisfestival.se](http://www.goteborgsvisfestival.se)

*Jens Harald*



## Månedens båe

### -og et dystert minne.

I februar er det 60 år siden to Skåtøyungdommer omkom etter å ha kjørt på en båe. Ungdommene var Øyvind Seemann Olaussen, Tårnet og Per Einar Pedersen, Tangen.

Lørdagskvelden den 13.februar 1954 var Øyvind og Per på veg i koggen til Bærøy, antagelig til brygga på Bærøygården. Været var ufyselig, vind og snødrev og uvanlig lavt vann. De kjører på båen som ligger nær en av de to snaue holmene som ligger mellom Bukkholmen og Bærøybrygga.

De har sikkert forsøkt å få koggen av, men den har kanta og fylt seg med vann. En Guloddenarbeider fikk øye på koggen som duppa i vannlinja mandag ettermiddag da han skulle hjem fra arbeid, og meldte fra til lensmann.

Det var ikke uvanlig at Øyvind og Per tok seg turer i koggen i helgene og de kunne overnatte i hytta på koggen. Derfor ble de ikke etterlyst av familien før mandag morgen.



Det ble satt i gang søk. Røde Kors var med sammen med lensmann og politi. Det ble vurdert å sette inn fly for å undersøke om de etter et motorhavari kunne ha drevet til havs.

Meldingen fra Guloddenarbeideren endret søkradiusen, og mandag kveld ble begge funnet døde på holmen like ved båen.

En av dem som var med å finne dem, var Gunnar Jarandsen som på den tiden arbeidet i politiet. Harald Carlsen var også med som frivillig fra Røde Kors. Nå avdøde lensmann Gudmund Tveit var gått i land på Bærøy for å leite opp et hus med

telefon for å rapportere til mesteren at nå var koggen funnet.

Mens han var borte, fant Gunnar og Harald de omkomne takket være en kraftig lykt Harald hadde med seg. Det var 18 kuldegrader den kvelden.

Tragedien fikk bred omtale i avisene, og som det står gjorde den sterkt inntrykk i lokalsamfunnet.

Jeg har lest dette på nytt nå 60 år etter og husker det godt. En ukes tid etter tragedien ved Bærøy begynte også det store snøfallet som vinteren 1954 er kjent for.

Antagelig var jeg en av de siste som snakket med Per og Øyvind.



Per Pedersen

Lørdag ettermiddag traff vi dem på Lilletorget. Vi var en liten kameratgjeng som var på veg til Portør for å overnatte der. Det fortalte vi, og de sa at kanskje kommer vi også.

Vi venta litt på dem utover kvelden..... Øyvind 31 år, ble stedt til hvile på Kragerø kirkegård, ....

Per 21 år, på Skåtøy.



Øyvind Olaussen

Det er en støtte på grava. På båen er det ingen støtte eller noe annet som minner om denne tragedien.

*Arnfinn Jensen*

Takk til Gunnar Jarandsen for den samtalen vi nå har hatt med han om tragedien. Han har også anvist på kartet hvor båen er.

### Tips i disse internett tider:

Kjenner dere til denne lokale hjemmesiden? her finner dere litt av hvert for Kragerø distriktet.

<http://www.kragerosiden.com/>

Her kan dere blant annet sjekke hvor ferga Kragerø befinner seg eller hvis du venter på ferske reker kan du sjekke om Bamble fiskerne er på vei inn.

<http://www.kragerosiden.com/skipstrafikk.php>

Og mye annet mer eller mindre nyttig eller kjekt å vite.

*Tor Dønvik*

## Årsmøte i Huskestua

Sytten personer, de fleste seniorer, holdt årsmøte på Lokalet mandag den 3. februar, uten vaffler, men med velsmakende bykjøpt brun lapskaus, iskake og kaffe.

Årsmeldingen var skrevet og ble lest av Randi Roer, den ble godkjent, men kommentarer ble det, selvsagt, men ikke så vektige at det ble foretatt endringer.

Randi leste like godt litt seinere i møtet årsberetningen for Huskestuas første driftsår, som må anses som et spesielt historisk dokument, nå som en går inn i sitt 8. driftsår.

I det 7. året har det vært 13 sammenkomster med cirka 20 personer til stede hver gang.

Det kom hilsen til årsmøtet fra Anne og Finn Sørensen, fra Kirsten i London og Odd i Venvika

Arvid Hansen, ansvarlig for pengene, leste regnskapet og Huskestua står seg bra med noen kroner på bok. I år har en også søkt banken om tilskudd.

Valgene gikk raskt, ingen endring



i styret, bortsett fra Randi og ektefelle Frank går ut etter å ha vært med i styret fra starten. De ble takket med applaus og foredlet frukt på flaske

Styret består av Grete Olsen, leder, Arvid Hansen, kasserer og Alf Bjarne Gundersen, styremedlem. Det kan bli aktuelt seinere å velge to styremedlemmer til å erstatte de to som ikke ønsket gjenvalg. Else Marie Ahl er vara til styret. Det er fint at det finnes folk på øya som vil jobbe for et viktig sosialt tiltak.

Kveldens hyggelige nyhet var å presentere et nytt lykkehjul med

150 muligheter mot 100 på det gamle. Alf Bjarne har egenhendig produsert det nye som ikke kan tas i bruk før nye årer er spikka.

Det gamle lykkens hjul fordelte gevinstene også denne kvelden, til glede for flere.

*Arnfinn Jensen*

Fotoet viser styret, også med de to som går ut, og det nye lykkehjulet. Fotograf: Kalle Larsen